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Zapraszamy na spotkanie z Kamilą Paradowską -
autorką książki o Teatrze Uhuru przygotowanej z
okazji 20-lecia istnienia teatru. 

„Teatr Uhuru w praktyce” pokaże fenomen offowego
Teatru Uhuru zrodzonego w Gryfinie 20 lat temu.
Niewielki teatr założony przez Janusza
Janiszewskiego w krótkim czasie okazał się jednym z
najciekawszych zjawisk artystycznych w świecie
teatralnej alternatywy, osiągnął duże znaczenie
zarówno w środowisku młodych grup i aktorów, jak i
stał się jedną z artystycznych wizytówek Gryfina.

Monografia ma pokazywać teatr w jego aspekcie
praktycznym, skierowanym na doświadczenie bycia w
Uhuru, ma być opowieścią, z której można się uczyć i
inspirować we własnej pracy teatralnej. Znajdzie się tu
rozdział na temat sposobów pracy z młodym aktorem,
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w ściśle założonym nurcie artystycznym, w którym
młodzieńczy niepokój łączy się z filozoficznymi i
literackimi poszukiwaniami animatorów grupy –
Janusza i Violiny Janiszewskich.

Książka poświęcona jest także miejscu i
okolicznościom, w jakich teatr powstał, pokaże Gryfino
jako miasto-inkubator twórczości ludzi młodych,
sposoby ich lokalnego zaangażowania w tworzenie
teatru, festiwali, miejsc spotkań. Niebagatelną rolę w
rozwoju Uhuru odegrała także współpraca
transgraniczna i szereg międzynarodowych projektów,
w których teatr brał udział – to bardzo ważny element
historii Teatru Uhuru. Teatr zostanie zatem wpisany w
historię miasta, pokaże jego walory kulturotwórcze –
wpływające zarówno na pojedyncze biografie, jak i
postrzeganie samego miasta – aktywnego,
zorientowanego na kulturę i rozwój.

Książka powstaje zarówno „z wewnątrz”, z
doświadczenia pracy w Uhuru (autorka przez 10 lat
była jego aktorką), jak i z dystansu, po niemal
dziesięcioletniej przerwie od grania w teatrze. Książka
ta łączy zatem osobiste wspomnienie z perspektywą
badawczą otwierając tym samym nowy rozdział w
sposobach opisywania zjawisk artystycznych i
społecznych.

Informacja o autorce:
Kamila Paradowska
(ur. 1981) kierownik literacki Teatru Współczesnego w
Szczecinie,
autorka teatralnego bloga dla publiczności
(www.blog.wspolczesny.szczecin.pl)
oraz programów edukacyjnych tworzonych we
współpracy z Instytutem Teatralnym w Warszawie.
Współpracowała z festiwalem Kontrapunkt jako
redaktorka jednodniówki festiwalowej „Mała Forma”,
była redaktorką naczelną czasopisma akademickiego
„Przegląd Uniwersytecki”.
Na Uniwersytecie Szczecińskim prowadziła zajęcia z
historii teatru oraz pisania kreatywnego.
Przez 10 lat była aktorką teatru offowego Uhuru z
Gryfina, wielokrotnie nagradzaną za stworzone w
teatrze role.
W marcu 2016 roku ukazała się jej pierwsza książka
„Teraz! Ilustrowana historia Teatru Współczesnego w
Szczecinie”.

PROGRAM CAŁEGO DNIA JUBILEUSZOWEGO
11.00. Teatr BOMBA BOMBA - „Tajemnicza walizka”.
12.00. Kino UHURU: Nagrania spektakli Teatru Uhuru
(„Pierogi”, „Ciało”, „Polly i Molly”– rozmowa z aktorami



Media

i twórcami o przedstawieniach i teatrze.
Przerwa
16.00. Teatr ELIKSIR - Spektakl „Spotkanie po latach”.
17.00. Teatr TEART NA RAZ – spektakl „Radio
szarlatanów”.
Premiera książki:
18.00. „Teatr Uhuru w praktyce”- spotkanie autorskie z
Kamilą Paradowską, rozmowa o książce 
19.00. „Uhuru znaczy wolność” - Forum z udziałem
autorki książki, twórców Teatru Uhuru, byłych aktorów
Teatru Uhuru, instruktorów teatrów gryfińskich,
reżyserów zaprzyjaźnionych teatrów z regionu,
partnerów wymian młodzieżowych z zagranicy.
Ponadto w programie:
* Projekcje filmowe z archiwum Teatru Uhuru
(fragmenty spektakli i projektów transgranicznych)
* Prezentacja „20 lat współpracy transgranicznej”
* Koncert piosenek w wykonaniu aktorów Uhuru oraz
przyjaciół teatru.
21.00. Retrospekcje filmowe - prezentacja nagrań
spektakli z archiwum Teatru Uhuru: „Pierogi”, „Ciało”,
„Polly i Molly”, „Do trzech razy sztuka”

MIEJSCE: Gryfiński Dom Kultury
Sala widowiskowa, ul. Szczecińska 17
Serdecznie zapraszamy. Wstęp wolny..

PODZIĘKOWANIA od autorki:
Dziękuję wszystkim, którzy zaufali mi i powierzyli
napisanie tej książki - jego wydawcy, Gryfińskiemu
Domowi Kultury, Miastu Gryfino i Powiatowi
Gryfińskiemu. Dziękuję Marszałkowi Województwa
Zachodniopomorskiego za zdanie o teatrze w
województwie - „Tworzony przez młodych ludzi teatr to
jedna z najsilniejszych wizytówek kulturalnych
naszego regionu” i wsparcie w powstaniu tego
wydawnictwa. Dziękuję także firmom związanym z
powiatem gryfińskim, które pomogły sfinansować
powstanie książki: Jaeger Polska Spółka z o.o., Odra
Land sp. z o.o. oraz PGE Górnictwo i Energetyka
Konwencjonalna S.A.

Źródło: https://www.facebook.com/gryfinskidomkultury/

KOMENTARZE
Zaloguj się, aby dodać komentarz.
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